 En el Grupo de Gastos 530000 – Bienes y Servicios de Consumo, programa 01, 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL Actividad 002 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DE BIENES Y 

SERVICIOS, con un presupuesto codificado de $ 61.684,45; se ha ejecutado el 99,38%, que 

asciende a un valor de $61,304.07 (Sesenta y un mil trescientos cuatro con 07/100 dólares ), 

recursos generados en pagos de: Ítem 530203 Almacenamiento, Embalaje, Desembalaje, 

Envase, Desnevase y Recarga de Extintores,  ítem 530303 viáticos y Subsistencias en el 

interior, ítem 530209 Servicios de Aseo, ítem 530813 Repuestos y Accesorios, ítem 530802

[...]

 En el Grupo de Gastos 530000 – Bienes y Servicios de Consumo,  programa 55  EDUCACIÓN 

INICIAL, Actividad 003 PROVISIÓN DE RECURSOS NECESARIOS PARA LA NORMAL OPERACIÓN 

DE LAS INSTITUCIONES, con un presupuesto codificado de $28,635.23 se ha  ejecutado el 

99,67%, que asciende a un valor  de $28,539.78 (veintiocho mil quinientos treinta y nueve con 

78/100 dólares), recursos  generados en pago de  servicios básicos como son: Agua Potable, 

Energía Eléctrica y Telecomunicaciones de las Instituciones Educativas que pertenecen a la 

Dirección Distrital 148D01 AMBATO 1 – Educación. 

 En el Grupo de Gastos 530000 – Bienes y Servicios de Consumo Corriente,  programa 56 

EDUCACIÓN BÁSICA, Actividad 002 PROVISIÓN DE RECURSOS NECESARIOS PARA LA NORMAL 

OPERACIÓN DE LAS INSTITUCIONES,  con un presupuesto codificado de $100,250.20, se ha  

ejecutado el 98,50%, que asciende a un valor  de $ 98,745.97 (Noventa y ocho mil setecientos 

cuarenta y cinco con 97/1010 dólares), recursos  que se ha generado en  pagos por servicios 

básicos como son: Agua Potable, Energía Eléctrica y Telecomunicaciones de las Instituciones 

Educativas que pertenecen a la Dirección Distrital 148D01 AMBATO 1 – Educación.

[...]

 En el Grupo de Gastos 530000 – Bienes y Servicios de Consumo Corriente,  programa 57 

BACHILLERATO, Actividad 002 PROVISIÓN DE RECURSOS NECESARIOS PARA LA NORMAL 

OPERACIÓN DE LAS INSTITUCIONES, con un presupuesto codificado de $232,770.06, se ha  

ejecutado el 99,66%, que asciende a un valor  de $ 231,986.98 (Doscientos treinta y un mil 

novecientos ochenta y seis  con 98/1010 dólares), recursos  que se ha generado en  pagos por 

servicios básicos como son: Agua Potable, Energía Eléctrica y Telecomunicaciones, Seguridad y 

Vigilancia, Servicio de Aseo -Lavado-Vestimenta de Trabajo- Fumigación -Desinfección y

[...]

 En el Grupo de Gastos 530000 – Bienes y Servicios de Consumo Corriente,  programa 59 

CALIDAD EDUCATIVA, Actividad 009 GESTION DE LA CALIDAD EDUCATIVA Y  GARANTIA DE 

DERECHOS EN EL AMBITO EDUCATIVO con un presupuesto codificado de $13.258,56, se ha  

ejecutado el 100%, que asciende a un valor  de $13,258.56 (Trece mil doscientos cincuenta y 

ocho   con 56/1010 dólares), recursos  que se ha generado en  pago de Honorarios por 

Contratos Civiles de Servicios. 

Tabla N° 9. Presupuesto Asignado por Programas 

PROGRAMA 

PRESUPUESTO  
% EJECUCIÓN 

2020 ASIGNADO 2020 DEVENGADO 2020 

1. ADMINISTRACIÓN CENTRAL 61,684.15 61,304.07 99.38%